
 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DE MONTE NEGRO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO N. 2155, DE 04 DE MARÇO DE 2021. 

 

“Homologa o resultado do teste seletivo para provimento 

de cargos sob o Regime Jurídico Único do município e 

dá outras providências”. 

 

 O Prefeito do Município de Monte Negro, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

lei, 

 CONSIDERANDO o Processo Administrativo n. 222-1/2021 e volume 02, 03, 04; 

 

 

D E C R E T A 

 

 Artigo 1º - Fica homologado o resultado do Teste Seletivo – Edital n. 007/2021, para 

provimento de cargos sob o Regime Jurídico Único do Município, conforme Art. 11, § 3º da Lei 

Municipal 180/2001, com a relação dos candidatos classificados conforme anexo I, publicado no Portal 

da Transparência de Monte Negro e no Diário Oficial dos Municípios – AROM, nesta data. 

 Artigo 2º - Fica o Departamento de Recursos Humanos autorizado a proceder à convocação dos 

candidatos aprovados no referido Teste Seletivo de acordo com as necessidades da Secretaria de Saúde 

na ordem de classificação final, conforme autorização do Chefe do Executivo. 

 Artigo 3º - Na convocação dos aprovados, será exigida a apresentação da documentação 

elencada no Edital n. 007/2021 que comprove a habilitação necessária para a posse no cargo público. 

 Parágrafo Único – Na eventualidade de impossibilidade de assumir qualquer dos cargos, o 

candidato impedido será substituído pelo próximo na ordem de classificação. 

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 

 

 

Ivair José Fernandes 

Prefeito do Município 

2021/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado por: ELIANA PINHEIRO DA SILVA – M30 - 04/03/2021 às 17:41:10 - PROCESSO SELETIVO
em https://transparencia.montenegro.ro.gov.br - Código de Autenticidade: 04Q5.RJ03.A21C.1741.X10C - Página: 1 de 4.



 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DE MONTE NEGRO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

ANEXO I DO DECRETO N. 2155/GAB/2021 

 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMUSA - FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO - 40 HORAS SEMANAIS - DIARIAMENTE - FARMÁCIA 

BÁSICA MUNICIPAL 

Nº Nº I. CANDIDATO (CIDADE/UF) DEF. REC. CPF 
DATA 

NASC. 
PNE DOC. 

PÓS 

GRAD. 
EXP. 

CURSOS 

NA 

SAÚDE 

CURSOS 

COVID 
M. F. IDAD. CLASS. 

1 61 
GEOVANA CRUZ DOS SANTOS 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.875.762-

** 
23/09/1979 NÃO 10,00 10,00 48,00 12,00 20,00 100,00 41 SIM 

2 75 
RAIANE DE OLIVEIRA FERNANDES 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.032.302-

** 
09/07/1985 NÃO 10,00 0,00 48,00 12,00 20,00 90,00 35 SIM 

3 103 
TALLITA BEATRIZ DE OLIVEIRA 

ZAMARCHI (MONTE NEGRO / RO) 
SIM NÃO 

***.380.002-

** 
30/11/1994 NÃO 10,00 0,00 48,00 8,00 20,00 86,00 26 SIM 

4 15 
JOSEFA VANCLEIDE ALVES DOS 

SANTOS GARCIA (ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.099.242-

** 
29/12/1983 NÃO 10,00 10,00 48,00 12,00 0,00 80,00 37 SIM 

5 80 
ANNA PAULA DE ASSUNCAO 

(CAMPO NOVO DE RONDONIA / RO) 
SIM NÃO 

***.646.551-

** 
03/03/1991 NÃO 10,00 10,00 48,00 8,00 0,00 76,00 30 SIM 

6 51 
PATRICIA CAMARGO (ARIQUEMES / 

RO) 
SIM NÃO 

***.622.922-

** 
11/11/1977 NÃO 10,00 10,00 48,00 0,00 0,00 68,00 43 SIM 

7 16 
ALESSANDRA DE LIMA QUEIROZ 

(URUPA / RO) 
SIM NÃO 

***.963.882-

** 
02/12/1983 NÃO 10,00 0,00 44,00 12,00 0,00 66,00 37 SIM 

8 27 

ANA PAULA RODRIGUES 

FLORENCIO DA SILVA (JIPARANA / 

RO) 

SIM SIM 
***.236.532-

** 
27/06/1991 NÃO 10,00 0,00 20,00 12,00 20,00 62,00 29 SIM 

9 66 
TAMIRES BARRETO ANDRADE 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.135.452-

** 
15/06/1991 NÃO 10,00 0,00 20,00 8,00 15,00 53,00 29 SIM 

10 101 
JEIELI SANTOS DUARTE 

ALVARENGA (BURITIS / RO) 
SIM NÃO 

***.600.492-

** 
14/06/1995 NÃO 10,00 10,00 12,00 12,00 5,00 49,00 25 SIM 

11 55 
DAIARA SCHMITZ DUPSKI (MONTE 

NEGRO / RO) 
SIM SIM 

***.536.122-

** 
31/10/1994 NÃO 10,00 0,00 0,00 12,00 20,00 42,00 26 SIM 

12 53 
ELIANAI VIEIRA TAVARES (COSTA 

MARQUES / RO) 
SIM NÃO 

***.819.012-

** 
22/05/1997 NÃO 10,00 0,00 12,00 4,00 0,00 26,00 23 SIM 

13 4 
JACINEIDE MARIA DA SILVA 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.856.172-

** 
01/06/1981 NÃO 10,00 0,00 0,00 12,00 0,00 22,00 39 SIM 

14 99 
DENER ALEXANDRE VARGAS 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.854.502-

** 
06/09/1994 NÃO 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 20,00 26 SIM 

15 91 
NATHALIA ARZAO DE MEDEIROS 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.854.842-

** 
18/05/1997 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 5,00 15,00 23 SIM 

16 2 
LULIANA DE CASTRO (CACOAL / 

RO) 
SIM NÃO 

***.438.202-

** 
07/02/1985 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 36 SIM 

17 26 

DOUGLAS WEINE KRIECK 

RODRIGUES (NOVA BRASILANDIA 

DO OESTE / RO) 

SIM NÃO 
***.255.842-

** 
08/05/1995 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 25 SIM 

18 81 
ANNI CAROLINE BAUMER 

CARVALHO (ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.270.152-

** 
14/03/1997 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 23 SIM 

19 33 
KEITTY SAMARA TOME 

VASCONCELOS (ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.340.772-

** 
28/02/1998 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 23 SIM 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 19 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMUSA - MÉDICO CLINICO GERAL - 40 HORAS SEMANAIS - DIARIAMENTE - UNIDADE SENTINELA 

COVID-19/ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

Nº Nº I. CANDIDATO (CIDADE/UF) DEF. REC. CPF 
DATA 

NASC. 
PNE DOC. 

PÓS 

GRAD. 
EXP. 

CURSOS 

NA 

SAÚDE 

CURSOS 

COVID 
M. F. IDAD. CLASS. 

1 52 
BEATRIZ FERREIRA MONTEIRO 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.561.972-

** 
04/01/1995 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 26 SIM 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 1 

Publicado por: ELIANA PINHEIRO DA SILVA – M30 - 04/03/2021 às 17:41:10 - PROCESSO SELETIVO
em https://transparencia.montenegro.ro.gov.br - Código de Autenticidade: 04Q5.RJ03.A21C.1741.X10C - Página: 2 de 4.



 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DE MONTE NEGRO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMUSA - MÉDICO CLINICO GERAL - 40 HORAS SEMANAIS - PLANTONISTA - HOSPITAL MUNICIPAL 

IRMÃ DULCE/SEMUSA 

Nº Nº I. CANDIDATO (CIDADE/UF) DEF. REC. CPF 
DATA 

NASC. 
PNE DOC. 

PÓS 

GRAD. 
EXP. 

CURSOS 

NA 

SAÚDE 

CURSOS 

COVID 
M. F. IDAD. CLASS. 

1 35 
CARLOS HENRIQUE VARGAS 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.221.692-

** 
10/07/1986 NÃO 10,00 10,00 48,00 12,00 0,00 80,00 34 SIM 

2 97 
ROBERTA FERNANDES MAULAES 

BRANDAO (ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.756.482-

** 
24/05/1990 NÃO 10,00 10,00 14,00 0,00 0,00 34,00 30 SIM 

3 36 
RAQUEL NOEMI REVOLLO MASAI 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.942.722-

** 
10/03/1988 NÃO 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 20,00 32 SIM 

4 50 
FABIELE KRAUSE (ARIQUEMES / 

RO) 
SIM NÃO 

***.032.222-

** 
09/11/1984 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 36 SIM 

5 94 
BEATRIZ FERREIRA MONTEIRO 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.561.972-

** 
04/01/1995 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 26 SIM 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 5 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMUSA - TÉCNICO DE ENFERMAGEM I E II - 40 HORAS SEMANAIS - DIARIAMENTE - UNIDADE 

SENTINELA COVID-19/ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

Nº Nº I. CANDIDATO (CIDADE/UF) DEF. REC. CPF 
DATA 

NASC. 
PNE DOCU. GRAD. EXP. 

CURSOS 

NA 

SAÚDE 

CURSOS 

COVID 
M. F. IDAD. CLASS. 

1 57 
DEBORA CLARINDO DE AVILA 

OLIVEIRA (MONTE NEGRO / RO) 
SIM NÃO 

***.585.262-

** 
27/01/1986 NÃO 10,00 0,00 48,00 8,00 15,00 81,00 35 SIM 

2 42 
JUCELIA MICHELS CORREA 

(MONTE NEGRO / RO) 
SIM NÃO 

***.857.489-

** 
20/02/1964 NÃO 10,00 10,00 48,00 12,00 0,00 80,00 57 SIM 

3 60 
ELIENE DOS SANTOS DE PAULO 

(MONTE NEGRO / RO) 
SIM NÃO 

***.659.222-

** 
02/03/1992 NÃO 10,00 0,00 48,00 12,00 5,00 75,00 29 SIM 

4 79 
JESSICA DO AMARAL ARAUJO 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.024.672-

** 
27/10/1992 NÃO 10,00 0,00 48,00 12,00 5,00 75,00 28 SIM 

5 77 
NILZA NOVAIS DE OLIVEIRA 

(CACAULANDIA / RO) 
SIM NÃO 

***.778.402-

** 
21/08/1981 NÃO 10,00 0,00 48,00 12,00 0,00 70,00 39 SIM 

6 69 

GILGLEICE VASCONCELOS GOMES 

(GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA / 

RO) 

SIM NÃO 
***.333.502-

** 
16/09/1985 NÃO 10,00 0,00 48,00 12,00 0,00 70,00 35 SIM 

7 39 
GESSIANE MAYARA DE JESUS 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.697.252-

** 
25/07/1990 NÃO 10,00 0,00 48,00 12,00 0,00 70,00 30 SIM 

8 84 
APOLIANE IECKER GASPAR 

FERREIRA (MONTE NEGRO / RO) 
SIM NÃO 

***.632.202-

** 
04/05/1988 NÃO 10,00 10,00 0,00 12,00 20,00 52,00 32 SIM 

9 37 
CLEIDNALVA CASSIANO QUIMAS 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.434.182-

** 
29/11/1975 NÃO 10,00 0,00 16,00 8,00 10,00 44,00 45 SIM 

10 87 
SILVANA COSME GASPAR 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.283.342-

** 
17/10/1991 NÃO 10,00 0,00 12,00 12,00 0,00 34,00 29 SIM 

11 19 
ALESSANDRA DE LIMA QUEIROZ 

(URUPA / RO) 
SIM NÃO 

***.963.882-

** 
02/12/1983 NÃO 10,00 10,00 0,00 12,00 0,00 32,00 37 SIM 

12 104 
JULIANA CARNEIRO DA SILVA 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.084.302-

** 
17/09/1983 NÃO 10,00 0,00 6,00 12,00 0,00 28,00 37 SIM 

13 54 

NAJARA AKEMMY MESSIAS 

AOYAMA DA MACENA 

(ARIQUEMES / RO) 

SIM NÃO 
***.027.632-

** 
20/07/1991 NÃO 10,00 0,00 0,00 12,00 5,00 27,00 29 SIM 

14 90 
RENATO SIMAS RATIS (PIMENTA 

BUENO / RO) 
SIM NÃO 

***.323.262-

** 
18/04/1989 NÃO 10,00 0,00 16,00 0,00 0,00 26,00 31 SIM 

15 24 
ANA LUCIA COELHO DO PRADO 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.073.602-

** 
15/04/1981 NÃO 10,00 0,00 0,00 4,00 10,00 24,00 39 SIM 

16 72 
JUSCINEIA DOS SANTOS VIANA 

(MONTE NEGRO / RO) 
SIM NÃO 

***.834.322-

** 
09/03/1986 NÃO 10,00 0,00 12,00 0,00 0,00 22,00 34 SIM 

17 11 
JUELISA PIAGENTINI DE JESUS 

(ITAPUA DO OESTE / RO) 
SIM NÃO 

***.550.632-

** 
29/02/1996 NÃO 10,00 0,00 12,00 0,00 0,00 22,00 25 SIM 

Publicado por: ELIANA PINHEIRO DA SILVA – M30 - 04/03/2021 às 17:41:10 - PROCESSO SELETIVO
em https://transparencia.montenegro.ro.gov.br - Código de Autenticidade: 04Q5.RJ03.A21C.1741.X10C - Página: 3 de 4.



 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DE MONTE NEGRO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

18 71 
JUSIENE REGINA PEIXOTO DE 

AMORIM (CACOAL / RO) 
SIM NÃO 

***.354.141-

** 
23/03/1978 NÃO 10,00 0,00 0,00 8,00 0,00 18,00 42 SIM 

19 38 
JESSICA MENDES DOS SANTOS 

SILVA (JARU / RO) 
SIM NÃO 

***.925.097-

** 
05/05/1992 NÃO 10,00 0,00 0,00 4,00 0,00 14,00 28 SIM 

20 74 
ANDREIA CRISTO LIMA 

(ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO 

***.585.062-

** 
10/07/1984 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 36 SIM 

21 64 
MANUELA XAVIER RIBEIR (PORTO 

VELHO / RO) 
SIM NÃO 

***.009.692-

** 
15/03/1995 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 25 SIM 

22 1 
KENNEDY KLINGER DOS SANTOS 

OLIVEIRA (PORTO VELHO / RO) 
SIM NÃO 

***.996.162-

** 
02/08/1995 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 25 SIM 

23 45 
ACKLA VILLIANE DA SILVA 

CAMPOS (MONTE NEGRO / RO) 
SIM NÃO 

***.178.202-

** 
04/08/2001 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 19 SIM 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 23 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMUSA - TÉCNICO EM LABORATÓRIO I E II - 40 HORAS SEMANAIS - PLANTONISTA - HOSPITAL 

MUNICIPAL IRMÃ DULCE/SEMUSA - PNE 

Nº 
Nº 

I. 
CANDIDATO (CIDADE/UF) DEF. REC. CPF 

DATA 

NASC. 
PNE DOCU. GRAD. EXP. 

CURSOS 

NA 

SAÚDE 

CURSOS 

COVID 

M. 

F. 
IDAD. CLASS. 

4 82 
EDNA GOMES SANTANA REIS (PORTO 

VELHO / RO) 
SIM NÃO 

***.428.021-

** 
31/01/1979 SIM 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 42 SIM 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 1 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMUSA - TÉCNICO EM LABORATÓRIO I E II - 40 HORAS SEMANAIS - PLANTONISTA - HOSPITAL 

MUNICIPAL IRMÃ DULCE/SEMUSA 

Nº 
Nº 

I. 
CANDIDATO (CIDADE/UF) DEF. REC. CPF 

DATA 

NASC. 
PNE DOCU. GRAD. EXP. 

CURSOS 

NA 

SAÚDE 

CURSOS 

COVID 
M. F. IDAD. CLASS. 

1 43 
ELIANALIA DOS SANTOS 

RIBEIRO (ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO ***.891.132-** 20/04/1993 NÃO 10,00 10,00 48,00 12,00 0,00 80,00 27 SIM 

2 40 
NIVEA MARA DA SILVA (MONTE 

NEGRO / RO) 
SIM NÃO ***.661.468-** 04/04/1988 NÃO 10,00 0,00 48,00 0,00 0,00 58,00 32 SIM 

3 23 
ALESSANDRA SALES 

AMANTINO (ARIQUEMES / RO) 
SIM NÃO ***.338.692-** 08/01/1991 NÃO 10,00 0,00 4,00 0,00 0,00 14,00 30 SIM 

4 82 
EDNA GOMES SANTANA REIS 

(PORTO VELHO / RO) 
SIM NÃO ***.428.021-** 31/01/1979 SIM 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 42 SIM 

5 85 
VANESSA DE SOUZA URQUIZA 

FERREIRA (PORTO VELHO / RO) 
SIM NÃO ***.063.302-** 24/09/1989 NÃO 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 31 SIM 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 5 

 

Monte Negro – RO, 04 de março de 2021. 

 

 

 

Ivair José Fernandes 

Prefeito do Município 

2021/2024 

 

Publicado por: ELIANA PINHEIRO DA SILVA – M30 - 04/03/2021 às 17:41:10 - PROCESSO SELETIVO
em https://transparencia.montenegro.ro.gov.br - Código de Autenticidade: 04Q5.RJ03.A21C.1741.X10C - Página: 4 de 4.



PREFEITURA DE MONTE NEGRO - RO
PRAÇA PAULO MIOTO, 2.330 - CENTRO - CEP: 76.888-000
TELEFONE: (69) 3530-3110 / 3530-3133
MONTE NEGRO / RO

Documento Publicado Eletronicamente por ELIANA PINHEIRO DA SILVA – M30,
em 04/03/2021 às 17:41:10, com fundamento no § 1º do art. 6º do Decreto Federal Nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Total de páginas: 4

Código de Autenticidade: 04Q5.RJ03.A21C.1741.X10C

https://transparencia.montenegro.ro.gov.br/

04Q5.RJ03.A21C.1741.X10C

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://transparencia.montenegro.ro.gov.br/autenticar/

informando o Código de Autenticidade: 04Q5.RJ03.A21C.1741.X10C


